כבר ב"ספר המעשים" תיאר עגנון
מלומדים ירושלמיים שיצאו להם מוניטין בזכות חידוש-של-מה-בכך
בתולדות עם ישראל ובחקר תרבותו, ותיאוריו האירוניים סללו את
דרכו לתיאורם של מלומדי האוניברסיטה העברית, ובהם יוסף קלוזנר,
ברומן שירה, שפרקיו החלו להתפרסם בלוח הארץ לשנת תש"ט
(1949), אך שיקפו כאמור את המציאות בארץ בימי המאורעות של
שנות השלושים. הקיטוב הפוליטי לא השפיע על דעתו כלפי פרט
זה או אחר המשתייך למחנהו, או ניצב מצדו השני של המתרס, כי
מעולם לא גילה נאמנות עיוורת לפלג זה או אחר, ושפט כל אדם
ואדם *ad rem*, ולא לפי השתייכותו הפוליטית (בחינת "הלנו אֶתָּה
אם לְצָרֵינוּ?").